ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	    с. Камень-Рыболов
	№

	О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Ханкайского муниципального района в государственную собственность Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов» «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ходатайством министерства имущественных и земельных отношений Приморского края о передаче движимого имущества в собственность Приморского края для последующего закрепления на праве хозяйственного ведения за КГУП «Примтеплоэнерго», руководствуясь Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775 «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края»
Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:
1. Согласовать  Перечень  имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной  собственности Ханкайского муниципального района  в государственную собственность Приморского края (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Ханкайского муниципального района по бюджету, налогам, финансам, экономике и земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Ханкайского

муниципального района                                                                                  А.К. Вдовина

Дата подписания

	Приложение к решению Думы

Ханкайского муниципального
округа
от                        №

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной  собственности Ханкайского муниципального района в государственную собственность Приморского края
	№

п/п
	Полное наименование

организации
	Адрес

местонахождения

организации,

	Наименование

Имущества с индивидуализирующими характеристиками
	Адрес  местонахождения  имущества

	1.
	Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.8
	транспортное средство: марка (модель) ТС – ПАЗ 32053-70, наименование (тип ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2008, модель, № двигателя – 523400 81019448, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – Х1М3205СХ80008260, идентификационный № (VIN) – Х1М3205СХ80008260, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный знак – А624ТХ125, № ПТС – 52МР287376
	Приморский край,

Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов,

ул. Кирова, д.8

	2.
	Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.8
	транспортное средство: марка (модель) ТС – ПАЗ 32053-70, наименование (тип ТС) – автобус для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2007, модель, № двигателя – 523400 71023061, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – Х1М3205ЕХ70009005, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, идентификационный № (VIN) – Х1М3205ЕХ70009005, государственный регистрационный знак Х232ХА25, номер ПТС – 52 МО 817223
	Приморский край,

Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов,

ул. Кирова, д.8

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной  собственности Ханкайского муниципального района в государственную собственность Приморского края»
Принятие проекта решения «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной  собственности Ханкайского муниципального района в государственную собственность Приморского края» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	Глава  муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       А.К. Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной  собственности Ханкайского муниципального района в государственную собственность Приморского края»
Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной  собственности Ханкайского муниципального района в государственную собственность Приморского края» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ходатайством министерства имущественных и земельных отношений Приморского края о передаче движимого имущества в собственность Приморского края для последующего закрепления  на праве хозяйственного ведения за КГУП «Примтеплоэнерго».
 Проектом решения предлагается согласование  передачи в государственную собственность Приморского края движимого имущества.
	Глава  муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       А.К. Вдовина